
نگاه آخر

اگر پازل دوران مدیریتی در باشــگاه بارسلونا را طی سه فصل اخیر کنار 
هم قرار دهیم، کمتر کســی به این نتیجه می رسید که بارسلونا در سال 
2025 تبدیل به تیمی می شــود که قادر اســت هر نتیجــه با هر تعداد 
گل خــورده را در عرض کمتر از 30 دقیقه جبران کند. این موضوع یک 
معجزه نیست بلکه با توانایی »هانسی فلیک« محقق شده که توانسته 
با بارسلونای جوان شده کاری کند کارستان. بارسلونا علاوه بر قهرمانی 
در سوپرجام با پیروزی یکشنبه شب مقابل رئال مادرید، عملًا قهرمانی 
در لالیگا را نیز کسب کرده است. البته نه به صورت رسمی اما در فاصله 
سه هفته تا پایان لیگ اسپانیا بعید به نظر می رسد این بارسلونای آماده 
پا پس بکشــد. در این گزارش قصد داریم کار بزرگ بارسلونا با مربیگری 
هانسی فلیک را مورد بررسی قرار دهیم که از محدودیت ها، یک دستاورد 

بزرگ ساخت.

ژاوی طاقت نیاورد �
اولیــن قربانــی پرونده هــای مالــی و بحــران در جــذب بازیکــن، 
بی شــک ژاوی هرناندز است. باشگاه بارســلونا از سه سال پیش درگیر 
پرونده های قضایی سنگین ازجمله دور زدن پرداخت مالیات، همچنین 
عدم همخوانــی درآمد و خرج باشــگاه شــد. یوفا به خصــوص مدیران 
ارشــد لالیگا، باشگاه بارســلونا را مجبور کردند که نسبت به تعهدشان 
درخصوص مســائل مالی عقب نشــینی کند. خوان لاپورتا وضعیت را 
چنان بحرانی دید که بخشــی از زمین چمن ورزشــگاه نئوکمپ را برای 
فروش گذاشــت تا هواداران بارســلونا با خرید بخشــی از این چمن ها 
به عنوان یک یادگاری ارزشمند سود خوبی به باشگاه برسانند، اما با این 

مبالغ بحران مالی بارسا قابل حل نبود.
خائومه رورس، مدیر مدیاســت پرو در رادیو اســپانیا دو سال پیش 
گفت: »تنها راه حل مالی بارســا، فروش بخشــی از باشــگاه اســت؛ 
همانطــور که بایــرن مونیخ انجامش داد. ما باید گاو را از شــاخ هایش 
بگیریم و سرانجام مشکلات مالی باشگاه را حل کنیم.« تهدید آشکار 
مدل ارزشــمند مالکیت اجتماعی بارســلونا به ویژه برای بســیاری از 
هواداران آنها نگران کننده بود. گفتنی اســت، بودجه پیش بینی شده 
بارسا برای فصل 24-2023، سود ۸ میلیون یورویی را نشان می داد. 
منابع آگاه همچنان اصرار دارند که تنها راه آن ها برای تعادل بخشیدن 
بــه ترازنامــه، فــروش بازیکنان اصلی تیم اســت، هم بــرای درآمد در 
حســاب های فصل جاری و هم برای کاهش لیست حقوق برای فصل 
بعدی. هزینه واقعی تیم بارســلونا برای فصل 24-2023 شــامل کل 
حقوق ها و هزینه اســتهلاک نقل وانتقالات به طور رســمی در بودجه 
4۹2 میلیون یورو پیش بینی شــده بود. از آنجا که آنها از ســقف خود 
فراتر رفته اند، قوانین لالیگا می گویند که آن ها قبل از امضای قرارداد با 
هر بازیکن دیگری، ابتدا باید کاهشی در هزینه های شان ایجاد کنند. 
همین اتفاقات باعث عصبانیت ژاوی هرناندز، اسطوره فوتبال بارسلونا 
شد و کار به جدال لفظی با لاپورتا کشید تا درنهایت ژاوی از سمت خود 
اخراج شود. چراکه لاپورتا، مدیرعامل این باشگاه، اعتقاد داشت ژاوی 
مسائل درون خانوادگی را به صورت علنی فاش کرده است. بعد از ژاوی 
کمتر کسی تصور می کرد بارسلونا بتواند دوباره روی پای خود بایستد، 
اما هانسی فلیک که اتفاقاً منتظر پیشنهاد دوباره بایرن مونیخ بود، به 

پاسخ مدیرعامل باشگاه بارسلونا بله را گفت و کار را آغاز کرد.

توفیق اجباری با جوان گرایی �
پیش از آنکه هانســی فلیک کارش را با بارســلونا آغــاز کند »دکو«، 
مدیر اجرایی بارســلونا به صورت شفاف تمام مسائل را با فلیک در میان 
گذاشــت. دکو رســماً و بی پرده گفت که قرار نیســت خریدهای بزرگی 

داشته باشیم و باید حداقل طی دو فصل آتی با جوانان باشگاه بارسلونا 
کار را پیش ببریم. هانســی فلیک هم به جــای غر زدن، پذیرفت که قرار 
نیســت اتفاق ویژه ای در خرید بازیکن ها رقــم بخورد. دنی اولمو به تیم 
اضافه شد و سایر بازیکنان از آکادمی باشگاه به بزرگسالان ملحق شدند. 
بعد از مصدومیت ترشتگن به منظور کاهش هزینه ها، با »شزنی« صحبت 
کردند که بیش از 10 ماه از خداحافظی اش از فوتبال گذشته بود. اتفاقاً 
او بازگشــت باشکوه و حتی رویایی ای داشت و توانست بارها دروازه این 
تیم را نجات دهد. هانسی فلیک، ورژن جدیدی از روبرت لواندوفسکی و 
رافینیا را به هواداران فوتبال معرفی کرد. رافینیا که دو سال پیش به دلیل 
عملکرد ضعیف و البته افســردگی ناشــی از همین عملکرد در آستانه 
جدایی از بارســلونا بود، حالا در این فصــل می تواند حتی توپ طلای 
اروپا را نیز کسب بکند. هانسی فلیک با استفاده از یک محدودیت مالی، 
بیشــترین بهره را از بازیکن ها گرفت تا درنهایت این بارســلونای جذاب 

ساخته شود.

فلیک رکورد 42 ساله را شکست �
پیروزی چهارم بارســلونا در ال کلاسیکو این فصل توانست هانسی 
فلیک را به یک رکورد تاریخی برســاند. طبق گزارش اســپورت، آخرین 
باری که بارسلونا توانست در یک فصل، چهار بار رئال مادرید را شکست 
دهد، 42 سال پیش و در فصل ۸3-1۹۸2 بود. در آن زمان، اودو لاتک 
)یک بازی( و ســزار لوئیس منوتی )چهار بازی( هدایت بارسا را برعهده 
داشتند و این تیم موفق شد در پنج تقابل با رئال مادرید، چهار برد و یک 
تساوی به دست آورد. جالب اینجاست که آن فصل، اولین فصل حضور 
دیه گو مارادونا با پیراهن بارسلونا بود و او نقش پررنگی در این پیروزی ها 
ایفا کرد. با این برد حالا بارســلونا در یک قدمی قهرمانی در لالیگا قرار 
دارد. هانس دیتر فلیک پس از به پایان رسیدن بازی گفت: »اگر می شد 
ســه گانه را ببریم، خیلــی برای ما بهتر بود. در حــال حاضر هنوز حس 
نمی کنیم که قهرمان شــده ایم چراکه باید در یک بازی دیگر هم برنده 
شــویم. این برد متعلق به هواداران و بازیکنان ماست. درحالی که دو بر 
صفــر عقب افتاده بودیم، نتیجه را تغییر دادیــم و کار بزرگی مقابل تیم 
بزرگی مثل رئــال مادرید انجام دادیم. این درحالی اتفاق افتاد که 120 

دقیقه مقابل اینتر بازی کرده بودیم و تیم هنوز خسته بود.«
فلیک در ادامه افزود: »باید در برخی زمینه ها پیشرفت هایی داشته 
باشــیم. مشــکلاتی در خط دفاعی داریم. با بازیکن های بزرگی روبه رو 
بودیــم اما تیم ما از لحاظ جمعی توانســت تصمیم های بســیار خوبی 
بگیرد. در حال حاضر به پیش فصل آینده فکر می کنم و باید مشکلاتی 

که داشتیم را در آن زمان برطرف کنیم.«
ســرمربی آلمانی بارســلونا همچنین گفت: »کار آسانی نیست که 
تیمی مثل بارسلونا را مدیریت کنی. روحیه ای که در حال حاضر این تیم 
دارد، عالی است. این تیم عاشق بازی کردن است. بازیکن های تعویضی 
که به زمین فرستادیم خیلی خوب بازی کردند. به طورکلی تیم ما عاشق 

فوتبال بازی کردن است.«

اعتماد به جوان ها �
هانسی فلیک باوجود رفع محدودیت های مالی اما ترجیح می دهد به 
این روند استفاده از جوان ها ادامه دهد. او در حال لذت بردن از کارش 
اســت و می خواهد قراردادش را دو فصل دیگر با بارسلونا تمدید کند تا 
بتواند کار نیمه تمامش که همان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپاست را 
به سرانجام برساند. فلیک معتقد است، آکادمی بارسلونا به اندازه کافی 
کیفیــت بالایی دارد و نیازی نیســت هر فصل برای جذب ســتاره های 
دیگر تیم ها تلاش کرد. او می گوید، بارسلونا تا پنج سال آینده می تواند 
حداقل 10 جام اروپایی و داخلی را به تالار افتخارات باشگاه اضافه کند. 
گفتنی است در روزهایی که بارسلونا غرق در شادی است، وضعیت تیم 
رقیب و دیرینه یعنی رئال مادرید اصلًا خوب نیست و بعد از چند فصل 
آنچلوتی از ســمت اش برکنار و ژابی الونســوی جوان جای او را خواهد 

گرفت؛ هندوانه دربسته ای که شاید جواب بدهد، شاید هم نه.

 چهره

خواننده ای که جوان مُرد 
بهنام صفوی تیرماه 13۶2 در شیراز متولد شد. 
فارغ التحصیل کارشناســی در رشــته مهندسی 
عمران بــود، اما آموختن موســیقی را از کودکی 
با پیانــو آغاز کرد، ســپس به فراگیری ســازهای 
در ســال 13۸5  پرداخــت. صفــوی  کوبــه ای 
قطعــه »تمنا« را منتشــر کرد که مورد اســتقبال 
قــرار گرفت و همین انگیزه ای بــرای تولید آلبوم 

»عشــق من باش« در 13۸۸ شــد. »آرامش«، »فوق العــاده« و »معجزه« دیگر 
آلبوم هایی بود که از او به بازار عرضه شــد. صفوی از ســال 13۹2 دچار ضایعه 
مغزی شد و با پیشرفت بیماری  در تیرماه 13۹4 زیر تیغ جراحی رفت. حال بهنام 
صفوی بعد از عمل بهتر شــد، حتی آلبوم جدیدش را هم منتشر و کنسرت ها 
و اجراهای زیادی برگزار کرد. با این حال بیماری بهنام صفوی در ســال 13۹۶ 
 INI دوباره تشدید شد و این دفعه برای درمان به آلمان سفر کرد و در بیمارستان
هانوفر آلمــان تحت عمل جراحی قرار گرفت. صفوی پس از بهبودی شــرایط 
جسمی به ایران بازگشت اما دی ماه ۹۷ بار دیگر علائم بیماری در او پدیدار و در 

بیمارستان بستری شد و درنهایت 23 اردیبهشت ماه 13۹۸ درگذشت.
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 دست خدا در کار است

نتایج این فصل فوتبال باشــگاهی اروپا عجیب وغریب اســت. 
درحالی که تیم های ملی اروپایی جز چند اســتثناء روزگار فرود 
خود را از ســر می گذرانند و درگیر تغییر نسل و در جست وجوی 
تغییر سبک هستند تا هژمونی آرژانتین و لاتین های اروپا )اسپانیا 
و پرتغال( و منتخب اروپا-آفریقا )فرانسه( را پایان دهند؛ فوتبال 
باشگاهی قاره سبز همچنان صدرنشین و بی جایگزین است. 
نه ســرمایه گذاری میلیارد دلاری عربســتان، نه موج ستارگان 
بازنشســته در لیگ آمریــکا، نه نظم و برنامه ریــزی ژاپن و چین 
و کره جنوبی و نه حتی ســیل اســتعداد در لیگ های آمریکای 
لاتین، نتوانســته خدشــه ای بر جایگاه، شــأن و اعتبار فوتبال 
باشگاهی اروپا وارد کند. اتفاقاً، با رفتن ستارگان نسل قبل )و در 
رأس آنان مسی و رونالدو( از فوتبال اروپا، میدان برای تغییر نسل 
و ظهور ستارگان جدید باز شده است. بارسای ژاوی فصل قبل، 
پرچمدار اصلی این تغییر بود. اســطوره سابق آبی-اناری ها به 
جوانان نوپایی میدان داد که این فصل زیر دست هانسی فلیک 
به بلوغ رســیدند و تا یک قدمی کسب سه گانه پَر کشیدند. اگر 
نبود گل دقیقه ۹3 اینتر، حالا بارســا شانس جام اروپایی را هم 
در کنار دو جام ملی داشت. اما معجزه آساتر از لحظه گل حذف 
بارســا از اروپا، زننده آن بود: فرانچسکو آچربی؛ مدافع 3۷ ساله 
اینتر که در 10ســال اخیر دو بار سرطان را شکست داده و ناگاه 
در لحظه ای نامنتظره، در نقطه ای نامنتظره حاضر شد و توپ را 
به سقف دروازه کوبید. گویی، دست خدایی که مارادونا می گفت، 
این بار حتی معجزه وارتر از آن گل تقلب آلود خود را نمایاند. آن گل، 
البته بیشتر بویی از شرارت و شیطنت با خود داشت. اما این گل 
را گویی خود خدا کاشته و پرورده و به ثمر رسانده بود. اگر در آن 
شب شکست ناباورانه در جوزپه مه آتزا، دست خدا علیه بارسا بود؛ 
در داخل اسپانیا، بارها و بارها با آنان بود. بارسا چه در لیگ و چه در 
حذفی، فصلی معجزه آسا را پشت سر نهاد. در لیگ، درحالی که با 
بردهای قاطع ابتدای فصل پیش می تاخت و حریفان را یک به یک 
کنار می انداخت؛ ناگاه گویی همای سعادت از شانه اش جست و 
نوار پیروزی ها را از هم گسست. چنین بود که ناگهان بارسا نه فقط 
از صدر به زیر آمد که عقب افتادگی اش از دو دشــمن مادریدی 
)رئال و آتلتیکو( در مقطعی به ۷ امتیاز رسید. همه امیدها برای 
قهرمانی پَر کشــیده بود که ناگهان ورق برگشت. شکست ها و 
تساوی های مادریدی ها، فاصله ظاهراً پرنشدنی را از بین برد و در 
ادامه کار طوری پیش رفت که امروز بارســا ۷  امتیاز از رئال و 12 
امتیاز از اتلتیکو پیش است و تنها با کسب سه امتیاز از سه بازی 
باقیمانده، رسماً قهرمان می شود. این سبقت معجزه آسا به شکلی 
دیگر در فینال حذفی اسپانیا هم تکرار شد. درحالی که تا لحظات 
پایانی بازی، رئال دو بر یک از بارسا پیش بود؛ اشتباهی عجیب 
از دفاع و دروازه بان رئال سر زد تا مهاجم کاتالان با فرصت طلبی، 
بــازی را مســاوی کند و به وقت اضافه بکشــاند. در وقت اضافه 
هم، گلی عجیب به ثمر رســید. استاد پاس های ناممکن، لوکا 
مودریچ، در دادن یک پاس ساده در منطقه خطر دفاعی اشتباه 
کرد و توپ زیر پای ژول کونده، افتاد و او با شوتی پشت محوطه، 
گل آخــر بــازی و جام را زد. گلزنی این دفاع راســت که حتی در 
سانترهایش هم چندان دقیق و توانا نمی نماید؛ همانقدر عجیب 
بود که پاس اشتباه استادی چون مودریچ. معجزه های بارسا اما 
در ایــن فصل فقط همین نبود. بردن چهار الکلاســیکوی یک 
فصل، کم از معجزه نیست . باید یاد آوریم که چنین رکوردی تنها 
در دوران کوتاه حضور معجزه گر بی رقیب، مارادونا، در بارسا رخ 
داده بــود؛ در فصــل 1۹۸3-1۹۸2. حالا اما پس از 42 ســال 
رکورد مارادونا )خدای فوتبال( و ســزار منوتی )فیلسوف فوتبال 
و ســرمربی آرژانتینی وقت بارسا و قهرمان جام جهانی 1۹۷۸( 
تکرار شــده است؛ اما نه با نابغه ای چون مارادونا که جهانی را به 
بغل پایی می فریفت. با جوانانی پرورده و بالیده آکادمی بارسا، 
لاماسیا. ســتارگانی چون یامال، پدری، گابی و حتی مدافعی 
چون کوبارســی. نوجوانانی 1۷-1۶ ساله که لباس غول هایی 
چون مســی، اینیستا، پویول و ژاوی را بر تن کرده اند و جهانی را 
انگشت به دهان به تماشای خویش واداشته اند. معجزه برد چهار 
الکلاسیکو در یک فصل )حتی گواردیولا رکورد 5 برد پیاپی را در 
دو فصل رقم زد(، وقتی بیشتر خود می نماید که به یاد آوریم در این 
چهار مسابقه، بارسا حداقل 3 گل به ثمر رساند؛ کاری که بارسا 
با مارادونا هم نتوانسته بود. معجزه های مارادونا اما پس از مرگ او 
یکی یکی بدیل و رقیب می یابد. همچنان که انتظار 3۶ ساله پس 
از قهرمانی آرژانتین در جام جهانی 1۹۸۶، تنها یک سال پس از 
مرگ مارادونا در جام 2022 پایان یافت. همچنان که ناپولی پس 
از دو قهرمانی ایتالیا با حضور مارادونا در فصول 1۹۸۷-1۹۸۶ و 
1۹۹0-1۹۸۹ دیگر هیچ گاه فاتح اسکودتو نشده بود تا آنکه دو 
سال پس از مرگ مارادونا در فصل 2023-2022 توانست بیش 
از سه دهه انتظار قهرمانی را پایان دهد. آنها در فصل جاری لیگ 
ایتالیا هم تا این لحظه صدرنشین هستند؛ گرچه تنها با یک امتیاز 
برتری بر اینتر. بااین حال، گویی دســت خدا در کار اســت. در 
فصلی که دیگر اسطوره های قرن بیست ویکمی )مسی و رونالدو( 
جایی در اروپا ندارند؛ گویی این ســایه اســطوره قرن بیستمی 
)مارادونا( است که معادلات را رقم می زند. مگر آنکه نفرین پاریس 
که کیلیان امباپه، مسی و نیمار را به رئال، آمریکا و عربستان فراری 
داد؛ معجزه ای فراتر از معجزه ها شــکل دهد و لیگ قهرمانان را 
برای اولین بار نصیب میلیاردرهای فرانسوی کند. آن هم در فینال 
مونیخ. شهری که هربار میزبان فینال بوده، تیمی قهرمان شده که 
سابقه قهرمانی نداشته است. شاید فراتر از آن، دست خدا در کار 
باشد تا پس از رساندن اینتر با گل لحظات آخر بازیکنی با دو بار 
سابقه سرطان به فینال؛ این بار قرار باشد جام را به پدری ببخشد 
که کودک خردســالش را با سرطان از دســت داد. لوئیز انریکه، 

سرمربی بارسایی پاری سن ژرمن...

گزارشگرورزشیهممیهن
سپهر خرمی

سرکار خانم مریم جمشیدی
رئیس محترم  روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر محترم تان را تسلیت 
می گوییم  و از خداوند متعال برای آن مرحوم طلب مغفرت و 

 برای شما صبر مسئلت داریم. 
روزنامه هم میهن

دوست و همکار گرامی، خانم مینا اکبری
 تسلیت و همدردی صمیمانه ما را 

 بابت عروج پدر گرامی تان پذیرا باشید. 
 ما را در غم خود شریک بدانید. 

 جواد روح، مهرداد خدیر، شبنم رحمتی، علی ورامینی
سوسن سیرجانی،پریسا هاشمی، امیر جدیدی

جناب آقای سیدمهدی طباطبایی
معاون محترم  ارتباطات دفتر رئیس جمهور

درگذشت مادر گرامی تان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت 
عرض می نماییم و از خداوند منان برای آن مرحومه طلب مغفرت و 

 برای شما و خانواده محترم شکیبایی مسئلت داریم. 

روزنامه هم میهن

کتابخانه

سینما و آرزوی مشتاقان
احمد طالبی نژاد در کتاب »لعبتک ها: ســیر 
تحــول تیپ هــای ثابــت در ســینمای ایران« 
به ســیر تحول تیپ هــای ثابت در ســینمای 
ایران می پــردازد و توضیح می دهد که صنعت 
سینمای ایران در دهه 30 برای برآوردن آرزوهای 
مشتاقانش نیازمند ستارگانی بود که یکی پس از 
دیگری بر پرده سینماها ظهور یافتند. اغلب این 
ستارگان از میان بازیگران تئاترهای عامه پسند 
و ورزشــکاران برگزیده می شدند تا تماشاگران 
را به سالن های سینما بکشانند. طالبی نژاد در 
بخشــی از کتاب این گونه می نویسد: »به این 
ترتیب ناصر ملک مطیعی، مربی ورزش مدارس 
تهران، که پیش تر و در نخستین فیلم دوران دوم 
شــکل گیری ســینمای ایران نقش کوتاهی را 
بازی کرده بود، با حضور در فیلم »ولگرد« در نقش مرد جوان خانواده داری ظاهر 
شد که فریب زنی فتان را می خورد و زندگی اش به تباهی می رود.« طالبی نژاد، 
نویســنده و منتقد شناخته شــده ســینمای ایران اســت که علاوه بر نگارش 

کتاب های متعدد در زمینه سینما، چند فیلمنامه و نمایشنامه نیز نوشته است.  

لعبتک ها
 نویسنده: 

احمد طالبی نژاد
انتشارات: گیلگمش 

)چشمه( 

جانسخت
درباره هانسی فلیک که یکی از 

 خطرناک ترین تیم های جهان را 
با محدودیت مالی به فوتبال 
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